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Before the
State of Wisconsin

Board of Nursing

In the Matter of the Disciplinary Proceedings
Against Amanda R. Nieuwenhuis, R.N.

FINAL DECISION AND ORDER

orderNdi',:;i,!ERooo715o

Division of Legal Services and Compliance Case No.17 NUR 346 and 18 NUR 750

The State of Wisconsin, Board of Nursing, having considered the above-captioned matter
and having reviewed the record and the Proposed Decision of the Administrative Law Judge,
make the following:

ORDER

NOW, THEREFORE, it is hereby ordered that the Proposed Decision annexed hereto,
filed by the Administrative Law Judge, shall be and hereby is made and ordered the Final
Decision of the State of Wisconsin, Board of Nursing.

The rights of a party aggrieved by this Decision to petition the department for rehearing
and the petition for judicial review are set forth on the attached "Notice of Appeal Information."

Dated at Madison, Wisconsin on the  14th day of January, 2021.

I//,  /
r'

Member
Board of Nursing



Qrfe.`t..

Before The
State of Wisconsin

DIVISION OF HEARINGS AND APPEALS

In the Matter of Disciplinary pi.oceediiigs Against      DHA case No.  SPS-20-0022
AMANDA R..NIEUWENHUIS, R.N.,                           DLSc case Nos.17 NUR 346 aiid 18
Respondeiit                                                                                 NUR 750

PROPOSED I)ECISI0N AND ORDER

The parties to this proceeding foi. pill.poses of wis.  Stat.  §§ 227.47(1) aiid 227.53 ai.e:

Amanda R. Nieuwenhiii§, R.N.
P.O.  Box 432
Darien, WI 53114

Wisconsin Board of Nut.sing
P.O. Box 8366
Madisc)n, WI 53707-8366

Depal.tment Of Safety and Pi`ofessional  Set.vices,
Division of Legal Set.vices and Compliance, by:

Attorney Julie Zimmel`
Department of Safety and Pi.ofessional Services
Division of Legal  Services and Compliance
P.O. Box 7190
Madison, WI 53707-7190

PROCEDURAL HISTORY

The proceedings were  iiiitiated  on  August 24, 2020, when tlie Depai.tment of Safety and
Pi.ofessional Sei.vices (Depai.tment), by the Division of Legal Services and Compliance @ivision),
filed   a  foi.mal   complaint  against  Respondeiit  Amanda  R,  Nieuwenhuis,  R.N.   @cspondent),
alleging that Respondent engaged jn unpi.ofessioi]a] conduct by the following conduct: (1 ) failing
to cooperate in a timely inannel. with the boa[.d's iiivestigation, in violation of Wis. Admin. Code
§ N 7.03(1)(a); (2) by depai`ting fi.om or failing to coiiform to the minimal staiidai.ds Of acceptable
nui.sing practice that may ci.Sate uimecessary I.isk oi` daliger to a patient's life, health, or safety, in
violation of Wis. Admin. Code § N 7.03(6)(c); (3) by pi.acticing nut.sing while uiidei. the influence
of illicit di.ugs ol. while impaii.ed by the use of legitimately prescribed pharmacological agents or
medications, in violation of Wis. Admin.  Code  § N 7,03(6)(e);  and  (4) by obtaining, possessing,
or  flttempting to  obtaii]  ol.  possess  a  di.ug  without  lawful  authority,  ill violation  of Wis.  Admiii.
Code § N 7.03(8)(e). Administrative Law Judge Ki.istiu Fi.edi.ick (ALJ) was assigned to the inattei..
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On Aligiist 24, 2020 the Division sei`ved  Respondent with a copy  of a Notice of Heal.ing
and Complaint, which was sent to Respondent's addi.ess on file with the Department via col.rifled
and I.egulai. fii.st-class mail, put.siiant to Wis. Admin.  Code §  SPS 2.08.  On Septembei. 3, 2020, the
Notice  of Heal.iiig  and  the  Complaint  sent to  Respoirdent  via  col.Lified  mail  wei`e  received  and
signed for by Respondent's agent.

Respondent  was  I.equii.ed  to  file  an  Answer twenty  (20)  days  from  the  date  of set.vice,

pui.suant to Wig. Admin. Code § SPS 2.09(4); however, no Answei. was filed. After the expiration
of the 20-day time period to file an Answer., the ALJ scheduled a telephone preheai.ing conferelice
for Septembei` 28, 2020.  The ALJ sent notice of the confei.Once by U.S. mail to Respoiident.  The
notice  ordei'ed Respondent to contact the  ALJ no  latei. than  September 25, 2020,  to provide her
ciii.rent  telephone  mimber.  The  notice  also  stated  that  if .Respctiident  failed  tct  appear  at  the
schediilcd confei.ence, defaultjiidgment may be entered against hei`.

Rcspctndent failed to  contact the ALJ  by September 25, 2020  with hei` ciii`i.ent teleplione
number. At the pi`ehc8ring confereiice on September 28, 2020, Respondent failed to appeal.. The
Divisioii provided the ALJ with Respondent's telephone number on file with the Depai.tlnent. The
ALJ left a voicemail  message for Respondent that she shoiild contact the ALJ or a default ordei`
may  be entered  against her.  The ALJ  also  emailed  Respondent aiid  simi[ai.ly advised  her that a
default oi.der may be issiied against her  if she  failed to  coiitact the ALJ  by close of business  on
September. 28, 2020.

Respondent  I.espoirded  to  the  ALJ's  email  on  September  28,  2020.  The  ALJ  granted
Respondent until the close of business on Octobei. 5, 2020 to file an Aiiswer to the Complaint and

provide hell cui.i'ent address and telephone iiuinbei'. Respondent failed to file all Answei. or pi.ovide
hei` currelit contact iiifoi.mation by October. 5, 2020. Respondent emailed the ALJ on October 6,
2020 but did iiot provide an Answer oi. her current contact infoi.ination,  On October 6, 2020, the
Divisioli moved foi. default, piirsLiant to Wis. Admin.  Code §§  SPS 2.14 and HA  1.07(3)(c).

On October. 7, 2020, the ALJ issued  a Notice of Default against Respondeiit and ordei`ed
that the  Division  file  a  i.ecommended  propctsed  decision  and  oi.dei.  by November.  6,  2020.  The
Division timely filed its submission.

FINDINGS OF FACT

Facts Related to the Alleged Violations

I.  Respcindent  Amanda  R  Nieuwenhuis,  R.N.,  is  ficensed  in  the  state  of Wisconsin  to
practice as a registered nurse, having liceiise number 195769-30, first issued on June 5, 2013, and
current through February 28, 2022. (Complaint fl  I ).

2.   Resi)ondent's most recent address on file with the Departinent is Post Office Box 432,
DDarien,Wisconsin53114.(Complaintfl2).
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17 NUR 346

3. At  all  times  i`elevant to  this  proceeding,  Respoirdent was  employed  as  the  Assistant
Directoi`  of Nut.silig  at  a  health  and  I.elrabiLitation  ceiitei.located  in  Be]oit,  Wisconsiii  (Center),

(Complaiiit 11  3).

4.  On Maroh  9, 2017,  Resideiit A  i.eqiiested  an  immediate twenty-foul. (24) hoiir pass to
leave the Ceiitei.. Respondent offered to help get Resident A ready for. her leave. (Complaint fl  4).

5. Nili.se  8  gave  Respondent  the  key  to  the  medication  cat.I  to  package  Resident  A's
medications. Resideilt A had an ol.dei` foi. c)ne (I ) tablet of oxycodone every six (6) hoiirs as needed
for a maxim`im of four (4) tablets pel. day. (Complaint fl  5).

6. Respondent signed  out six (6) oxycodone 20  mg  tablets  for Resident A's twenty-fol]r

(24) hoiir pass.  (Complaint fl  6).

7. Resident A left the Center for approximately two hours on March 9, 2017.  (Complaint
fl  7).

8,  On Mai.ch  10, 2017, Resideiit A I.etui.lied the inedication that was packaged for hei` 24-
hour leave to Nurse C. Oiily two (2) tablets of oxycodone were in the package. (Complaint fl  8).

9.  Resident A stated that she did not ii]gest any of tlie medication. (Complaint fl  9),

10.  On Mat.c.h 10, 2017, Respondent stlbmitted to a I.easonable susi)icion ui.ine driig screen,
the I.esults of which were positive fol. buprenoi.phine, oxycodone, and hydi.ocodoiie. The only othei.

pet.son with access to the medication cat.I, Nui.se 8, tested negative.  (Complaint fl  10).

11.  On  Mar.ch  23,  2017,  Respondeiit was  tei.miirated  from  the  Center  because  she  was
unable to pi`ovide a valid pi.escription for oxycodone oi. hydrocodoiie.  (Coinplaint "  11).

12.  On November  14, 2018, on behalf Of the Boai.d of Nursing, the Division investigator
mailed  a  subpoena  to  Respondent's  mailing  addi.ess  on  file  I.equiring  hei.  appeal.alice  for.  an
interview with  the  Depai`tment.  The  subpoem  was  returned  by  the  U.S.  Postal  Service  as  not
deliverable  as addi.essed.  (Coinplaint fl  12).

13.  On   Novembei.   27,    2018,    tile   Division    investigator   emailed    the    subpoena   to
Respoiideiit's email addi`ess on file with the Depal.tment. Respoirdent failed to respond. (Complaint

fl  ]3).

14.  On   December   6,   2018   and   Decembei.   10,   2018,   the   Division   investigator  called
Respondent  at  hei` phone  numbei.  on  file  with  the  Department  and  left  a  voice  mail  message.
Respondent failed to I.espond. (Complaint ||  14).
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15.  On  December  18,  2018,  Respoiident  einailed  the  Division  investigaloi`  stating  she
i`eccived the `subpoena but was unable to  ai)pear at the scheditled  time.  She reqiiested  a diffei.ent
iiitervicw  date.  The  Division  investigatoi`  asked  Respondent  to  pi.ovide  an  altei`native  date,  b`it
Respondent never replied.  (Complaint 11  I 5).

16. On January  14, 2019, the Division investigator einailed Respondent again to try to set
up an  intei`view.  Respondent failed to I.espond.  (Complaint ||  16).

17. On May  1,  2019,  the Division  received  a  voice  mail  message  from  Respondent.  On
May  6,  2019,  the  Division  attorney  emailed  Responde]it  acknowledging  I.eceipt  of the  voice
message aiid asking Respondent to coiitact hel. by May  15, 2019.  (Complaint fl  17).

18.  On May  14, 2019, Respondent einailed the Division with dates she was available for a

phone call. The Division  attorney ti`icd to schedule a call with Respondent on May 20, 2019, but
Respondent did not 1.espond, nor did  she answer wlien the Division attoi.ney attenipted to call hei.
on May 20, 2019. (Complaint fl  18).

19.  On May 21, 2019, Respondelit emailed the Division attoi`ney pi`oviding reasons she did
not aiiswei. the  Divisioii's  call  on  May 20,  2019.  The Division  attoi.iiey  set up  ai`other call,  but
Respondent did not answei`. (Complaint fl  19).

18 NUR 750

20. At all times relevant to this proceeding, Respolident was employed as a I.egistei`ed niirse
at an acute care centei. in Williams Bay, Wisconsin Facility). (Complaint fl 20).

21.  On Novelnbei. 5, 2018, Resident B's nai.cotic card containing twenty-nine (29) tablets
of Noi`co (hydrocodone-acetaminophen) and the coITesponding nai.cotic count slieet went missing
during the day shift. (Complaint fl 21).

22. Respondent  was  the  iiiirse   respoiisible  foi.  the  medication   call  diiring  that  shift.

(Complaint fl 22).

23 . Aftei` the missing nai`cotic card and count sheet wei.e discovei`ed missing on November
7, 2018, Respondent was suspended fl.om the Facility pending an investigation and did not respond
to the Facility after that day. (Complaint fl 23).

24.  Diirjng  the  Facility  investigation,  the  following  additioiial  medication  discrepancies
were discovei.ed:

a.            Resident c had  an oi.del` for one (1) oxycodone  15  mg tablet evei.y six (6)
houi.s as needecl foi. pain. On November 5, 2018, Respondent signed out two

(2)  tablets  at  8:00  a.in.  on  the  narcotic  co`int  sheet.  Respondent  did  not
dociiment   in   the   medication   adininistl.ation   recoi.d    (MAR)   that   she
admiliistered the medication to Resident C.
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Resideiit D had an oi.dell for one (I) oxycodoiie-acetaminopheii  10-325 mg
tablet at bedtime and  oi`e (I) oxycodone-acetamirophen  10-325  mg tablet
evei`y six (6) hours as needed foi. paiii.  Oil November 5, 2018, REs])ondent
signed   out   two   (2)   tablets   at   7:30   a.in.,    8:30   a.in.,    E]nd   2:00   p.In.,
I.espectively.  Respondeiit documented administi.ation  to Resident D  in  the
MAR at 8:00 a.in. and  I :02 p.in.

On November 6, 2018, Respondent signed out two (2) tablets of oxycodone-
acetaminophen  10-325 lug foi` Resident D at 3:00 p.in. Respondent did not
doc`iinent in the MAR that she administered the medicatioii and Resident D
claimed she nevel` I.eceived it.

(Complaint || 24).

25.  OIL February 20, 2019, the Division intake coordinator emailed Respondent at her email
address on file with the Department requesting a respoirse to the complaint. Respondent failed to
respond. (Complaint " 25).

26.  On April  12, 2019,  tile  Division  intake coordinator sent a  letter to Respondent at the
mailing address on file with the Departirmt requesting a respense to the complaint Respondent
failed to I.espond.  (Complaint fl  26).

27.  On  October  4,  2019,  the  Division  attorney  emailed  Respondent  again  requesting  a
response to the complaint. Respendeiit failed to respond.  (Complaint fl 27).

Facts Related to Default

28. The Notice  ctf Hearing and  Complaint wet.e served on Respondent at lrer  last known
address on August 24, 2020, by both certified and firstidlass mail, pursunut to Wis. Admin.  Code

§ SPS 2.08. (Affidavit of Service " 34).

29.   The  Division   also   emai[ed   a   copy   of  the  Notice   of  Hearing  and   Cctmplaint  to
Respondent at her last known email address on August 24, 2020. (Affidavit of service fl  5; Ex.1).

30.  On September 3, 2020, the Notice of Healing and the Complaint were received and
signed for by Reapondent's agent. (Affidavit of Service fl 6; Ex. 2).

31. Respondent failed to file an Answei. to the Complaint.

32.  After the expiration of the 20rday time period to file an Answer, the ALJ scheduled a
telephone preheai.ing conference for September 28, 2020.  The ALJ sent notice of the confei'ence
by  U.S.  mail  to  Respondent.  The  notice  ordered  Respondent to  contact the  ALJ  no  later  than
Sseptember  25,  2020  to  provide  her  current  telephone  nunbcr.  The  notice  also  stated  that  if
Respondent failed to appear at the scheduled conference, default judgment may be entered against
hel.`
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33 . Res|)ondent failed to contact the ALJ by Septembei. 25, 2020 witli her cui`i.ent telephone
numbel`'

34. At the prehearing conference on September 28, 2020, Respondeiit failed to appeai`. The
Divisioli pi.ovided the ALJ with Rcspondent's telephone number on file with the DepaL.tment. The
ALJ left a voicemail  message foi. Respondent that she shoiild contact the ALJ  or a default order
may  bc  eiitei`ed  against  liel`.  The  ALJ  also  emai]ed  Respoirdent  and  siniilai`ly  advised  her that a
defaillt oi`dei. may be  i`ssued  agailist her  if she failed  to contact  the ALJ by close of business  on
September 28, 2020.

35.  Respondent responded to the ALJ's eiiiail  on  September. 28, 2020.  The ALJ granted
Respondent  until  close of business  on  October  5, 2020  to file  an Answei` to  the  Complaint and

provide hei. cui`i.eiit address aiid telephone numbei.. Respondeiit failed to file an Answei` oi. pi.ovide
lier curl.eiit coiit8ct informatioii by October 5, 2020. Respondent emailed the ALJ  on  Octobei. 6,
2020 but did not pi.ovide an Answer ol. her c`11.rent contact information.

36. On Octobei` 6, 2020, the Division moved foi. default, put.siiaiit to Wis. Admin. Code §§
SPS 2.14 alid IRA  1.07(3)(c).

37.  On Octobei. 7, 2020, the ALJ isstied a Notice of Defaiilt and ordei.ed that the Division
file  and serve a recommended pi.oposed decision and oi.der by November 6, 2020. Accoi.ding to
the Notice, "[i]n light of Respondent's failure to file an Answei. to the Complaint, fai[ui`e to appeal.
for the pi.ehearing conference and fail\ire to provide her updated contact iiiformation, the ALJ finds
Respoiideiit to be in default."

38. The Division timely filed  its I.econimended pi.oposed decisioii aiid oi.dei..

DISCUSSION

Jurisd ictioiral Autlioritv

Pursuant to Wis. Admin. Code § SPS 2.10(2), the undersigned ALJ has autlrorfty to preside
over this disciplinary proceeding in accordance with Wis. Stat.  § 227.46(I).

Default

The Division properly served the Notice of Hearing and Complalut upon Respondent by
mailing copies to her at lror last known address.  Service by mail  is complete upon mailing. Wis.
Admin. Code § SPS 2.08(I).   Under  Wis.  Adnin.  Code  §  SPS  2.14,  if  a  respondent  "fails  to
answer as requii.ed by s.  SPS 2.09 or fails to  appear at the hearing at the time fixed therefoi., the
ixpndent is in default and the disciplinary authority may make findings and enter an order on the
basis of the complaint and other evidence." See ¢tso Wis. Admin. Code § HA  1.07(3)(c).

Here, Respondent violated Wjs. Adnin. Code § SPS 2.09(4) by faithg to file an Answer
to the Complaint within 20 days fi.om the date of service, or by the extended date oi.dei.ed by the
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ALJ.  Respondent also failed to appeal. at the pi.eheai`ing telcphonc confei`cnce on  Set)tember 28,
2020 oi' prov;de updated confact jnfot.motion, as ol.dered by the ALJ. Tllerefoi.e, Respondent is in
defaiilt,  and findings and  an oi.dei` may be eiitei.ed oll the basis of the Complaint.

Violations

The Wisconsin Board of Niii`sing (Board) has the authoi.ity to impose (liscipliiie against the
Respondent piirsuant to Wis,  Slat.  § 441.07. Following an investigation and disciplimry heal.ing,
if  tlie  Boat.d  detei.mines  tliat`  a  that  a  iiui.se  lias  coimiitted  "[o]ne  oi`  iiioi.e  violations  of tliis
subchapter  oi. ally  I.iile  adopted  by  the  board  under tlie  authoi'ity of tliis  subchaptei.,"  or "[a]cts
which  show the registei.ed nurse. . .to  be unfit ol. illcompetent by  reason  of negligeiice,  abuse of
alcohol    or    otlier    di`ugs    or    meiital    iiicompetency,»    oi`   has    committed    "[in]iscoiiduct    oL`
uiiprofessional  conduct,"  it  I]]ay  ``i.evoke,  liiiiit,  suspend  o[`  deny  a  I.enewal  of  a  license  of a
registered nut.se .... " Wis. Stat.  § 441.07(1g)(b), (c), and (d), respectively.

Pui.suant to  Wiscoiisin Administi.alive Code  § N 7.03, the gi.ouiids for. taking disciplinary
action on a iiiii.sing license include the following:

(1)  Noncomp]iance with fedei'al, jut.isdictiona], oi` i`epoi.ting requii.ements including
any of the following:

(c) After  a  request of the  board,  failing  to  cooperate  in a  timely  manner.,
with the board's investigation of a complailit filed against a license holder.
There is a i.ebuttable pi`esumptioll that a ci.edential lioldei` who fakes longel`
tlran 30 days to respolid to a I.equest of the boat.d has failed to cooperate in
a timely manliei..

(6) Unsafe pi.actice oi. sLibstandai`d cat.e,  including any of the following:

(c)  Departing  from  oi.  failing  to  confoi.in  to  the  minimal  standai`ds  of
acceptable nursilig pi.actice that may ci.eate unnecessary risk or dangei. to a

patient's   life,  health,  or  safety.  Actual   injury  to  a  patieiit  need  not  be
established.

(e) Pi.acticing niii.sing while undel. the infliience of alcohol, illicit dlugs, or
while   iinpaii.ed   by  the  `lse   of  legitimately  pi.escribed   phal.macological
agents or medicatiolls.

(8)  Impropei. pi.esci`ibing,  dispensiiig,  oi. administei.ing medication oi. driig I.elated
offenses, incliidiiig any of the followiiig:
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(e) Obtaining, possessing oi. attemptiiig to obtain oi. possess a dii.ig without
lawfiil  authority.

Respondent violated Wig. Adi;Tin.  Code § N 7,03(I)(c) by failing to cooperate in a timely
inannei. with the Boat.d's iiivestigation after a I.eqiiest by the Boat.d,  In case [iiimbei.17 NOR 346,
the  Division  issued  a  subpoena  to  Respondent  who  indicated  she  was  unable  to  appear  at  the
scheduled  time.  When  asked  to  pL`ovide  altei.irative  dates,  Respondelit  failed  to  I.espoiid.  Aftei.
evelltualLy providing alteL`native dates, she did not appear ol. l`espolld to the Divisic)n's two attempts
to coiitact her. In case ilumber  18 NUR 750, the Division requested Respondeiit's response to the
complaint by sending cmails to  hcl. einail  addl.ess  oil  file  with  the Department on February 20,
2019  and  October  4,  2019,  and  by  sendii]g  a  letter  to  her  mai]ii]g  address  on  fllc  with  the
Depal.tment on April  I 2, 2019. Respondent failed tq I.espond to all three I.equests for a I.esponse.

Respondent violated Wig. Admin.  Code § N 7.03(6)(e) by practicing nut.siiig while under
the   influence   of   illicit   drugs   oi.   wliile   impaired   by   the   use   of   legitimately   pi'escribed

pharmacological agents oi. medications. On Mat.ch 10, 2017, Respondent submitted to 8 i.casonable
suspicion  urine  di.ug  screen  while  at  work.  The  i.esults  of the  di.iig  screen  were  positive  foI.
bupi`enoi.phine,   ctxycodone,   and   hydrocodone.   Respoiideiit   was   `inable   to   pi.ovide   a   valid

presci.iption  foi`  oxycodone  oi.  hydrocodone.  Pursuai]t  to  Wis.   Stat.   §   961.16(2)(a)7.  and   11„
respectively, hydi.ocodoiie aiid oxycodone ai.e Schediile 11 controlled substances for. which, iindei.
the cii.ciimstances at issue, a presci.iption is reqiiired PUL.suant to Wis.  Stat.  § 961.3 8(1 I).

Finally, Respoiideiit violated  Wis. Admin.  Code  §  N  7.03(6)(c)  and  (8)(e),  by  depai.ting
fi'om oi. failing to confoi.in to the minimal standai.ds of acceptable nut.sing pi.actice that inay cL`eate
uiinecessary  i`isk or  dangei. to  a patient's  life,  health,  or  safety,  and  obtaining,  possessing,  and
attempting to obtaiii  oi. possess a drug without lawful aiitliority,  i.espectively.  In case number  17
NUR 346,  Respondent signed  out more oxycodone (six tablets) for Resident A's 24-hour leave
than was ordered (foul. tablets); Resident A was oilly gone two houi`s and refui.ned with two tablets,
stating she did  not ingest any medication while gone.  Respoiideiit tested positive foi. oxycodoiie
and could not prodiice a valid pi.esci.iption.

In case number  18 NUR 750,  Resident B's narcotic cai`d containing 29 tablets of Norco
went  missing on November 5, 2018  while Respoiident was i`esponsible for the medication  cart.
The  Facility  also  found  that  Respolrdent  sigiied  o`It  two  oxycodone  tablets  at  8:00  a.in.  on
November 5, 2018  for Resident C wlien tlie oi.dei. was for one tablet every six hout.s as  needed.
Respoirdent did not docuinent administei.ing the oxycodone to Resideiit C. Sjmilai`ly, Respondent
sigiied out  two  oxycodone-acelamiirophen tablets  for Resident D  on Novembei.  5,  2018  at 7:30
a.in.,  8:30  a.in.,  and  2:00  p.in.  when  the  oi.der  called  for  one  tablet  evei.y  six  houi`s  as  needed.
Respondent only documeiited  administering the medication to Resident D at 8:00 a.in.  and  1:02

p.in.   Finally,   on   November   6,   2018,   Respondellt   signed   out   two   tablets   of  oxycodone-
acetaminophen foi` Resident D but d id not document administration. Resident D claimed she never
1.eeeivcd it. Respolident failed to. i`espond to the Facility afteL. being siispended.



DHA Case No. SPS-20-0022
DLSC Case Nos.  17 Nun 346 and  18 NUR 750
Page 9

By  violating  these  rules  of pi.ofessioiral  conduct,  Respondent  is  subject  to  discipline

pui`stiant to Wig.  Slat.  § 441.07(I g)(b), (c), and (d).

Discipline

The  Division  req`iests  as  discipline  that  the  Respondent's  l`egistered  llul.sing  licelise  be
si[spended indefinitely, with the oppoi'tuiiity to petitioii the Boat.d for a stay of tlie svlspension after

providing s`ifficient pi.oof Respondent is in compliance with driig ti.eatmeiit aird moiiitoriiig for at
least  tlii.ee  (3)  months.  For  the  reasons  set  foi.th  below,  I  agi.ee  with  the  Division's  p[.oposed
discipline pursuant to the tei.ms alid conditio]]s of the Ol.del` below.

The thi.ee p`irposes of discipline in a pi.ofessioiial miscoiiduct case are: (I ) to promote the
I.ehabilitation of the credeiitial holdei`; (2) to protect the public fi.om other instances of misconduct;
and (3) to detei` othei' cL'edeiitial holders fi`om ei]gnging in siinilai. conduct. S/r7/e v, ,4/di./.ch, 71  Wis.
2d 206, 209, 237 N.W.2d 689 (1976).

The  I.ecommeiided   discipline   is   coi]sistent  witll  the  purposes   articulated   in  4/dJ./.ch.
Respondent disregaL`ded the public`s ti.ust and hel. responsiL)ilities to her patients by testing positive
at woi.k foi. oxycodone and hydrocodone, two drugs foi. which she d id i}ot have a valid prescription .
Respondent  repeatedly  signed  out  moi.e  oxycodone  foi` patients  than  was  ordei.ed and  failed  to
document its admjnisti'ation to those patieiits.  Oxycodone went missing aftei. beiiig signed out by
Respondent oi. under Respondent's watch.  In addition,  Respondent failed to  coopei.ate with her
employer's investigation and witli the Division's investigations.

The  recommeiided  discipliiie  pi.otects  tlre  public  by  siispending  Respondent's   license
iirdefinitely  uiitil  she  has  entered  into  di.iig  ti`eatment  with  an  approved  ti.eatei.,  has  verified
attendance  at Nat.cotics Aiionymous, em.oiled in an appi.oved di`ug monitoring pi`ogi.am, and  can
show compliaiice foi. at least thi.ec (3) months. "Protection of the public is the pii[.pose ofi`eqiiiring
a  liceiise," S/#/e  cx  7.c/.  G7`ee"  v.  C/ar¢,  235  Wis.  628,  631,  294  N.W.  25  (1940).  Respondent's
siispension will also pi.omote her I.ehabiLitation and ensui.e she is successftiLly obtaining treatment
befoi`e she is able to i.etum to the I)ractice of nursing.

The recomniendcd discipline further protects the piiblic and her patients by 1.equii.ing that
Respondent practice under dii`ect supervision and  in a Boai`d-approved woi.k setting. Respoiident
will not be allowed to wol.k in home health care, hospice, pool nursing, an assisted living agency
ol` a col`rectional setting becaiise siich settings will not pi'ovide adequate siipei'vision.  She will be
requii.ed to provide a copy of this order to all hei' employers, and file quai.terly work repoi.ts so her
employer can I.epoi.t to the Board if she shows any negative behavioi.s.

Re§pondeiit  I.epeatedly  failed  to  cooperate  with  the  Boa[`d's  i.equests  and  iinpeded  the
Division's  investigatioiis  of the complaints, thus putting public safety at risk.  The Board caniiot
assui.e the public that the Respondent is competent or safe to practice niii.siiig uiiless she is regulai.Iy
moiiitoi.ed   aiid   required   to   participate   in   a   ti.catment   progi.am.   Reqiiiring   supervision   and
inoiiitoring  will  allow  Respondeiit  to  maintain  her  license  and  while  slie  gets  the  iiecessary
ti`eatment to overcoine these persoiral and professional issues.
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Suspending  Respondent's  liceiise  iiidefinitely  also  detei.s  other.  ci.e(lential  holdei.s  from
engaging in  similar condiict. Respoiident has disregarded the Boat.d's authoi.icy as well as the law
in I)lace to pi.otect public health and  welfai.e.  Imposing aiiythiiig less tlian a siispension would not
deter other ci.edeiitial holdei.s fi`om engaging in similai. conduct ai]d could imply that such condLict
by a  licensed  l`ul.se  is toleL.able.

The  recommended  discipline  is  consisteiit  with  Board  precedent.  See  /#  //7e  dr4a/fe7.  a/
Discii)1inai.y   Pi.oceediiigs   Against    Chi.is fine   A.    Hai]iilfon,    R.N.,   Order   Number   0006S79

(December.12, 20] 9) (nui`se whose driig sol.een at woi`k tested positive for fentanyl aiid not.fentanyl
had license susi)ended by Board and was allowed to petition for a stay of the siispension after. three

{j:i£[t]::[]:t:`sspTgco:]d:1,tox;i.£]]i8e£::;;i::tdt:`;„?,:ea#„t,I;:,t.;;%,?ca,;;1,I,`?„c,:;`i;^[;:,::;,.:j:`Lg:I;£#;;`„sff:;;:
C/.vi./#7.gsc,  A.IV.,  Order  Number  0005586  (Janual.y   11,  2018)  (nurse  was  impaired  and  tasted

positive foi. alcohol at woi.k, and failed to coopel.ate with the Divisioii's investigation, had license
suspended  indeflnitely  and  was  allowed  to  petition  fol. a  stay  of the  suspension  after.  thi.ee  (3)

ri::Ttt:::o},`g°pJ;acp:`:Vof,:f]iteg[. #t;::,jet)?2 the  8°ard  tllat  She  Was  in  compliance  with  conditio]Ts  atTd

Based upon the facts of this case aiid the factors set foi`th in A/d7./'ch, I find that an iiidefinite
stispension of Respondent's license, pui.siiant to the terns and conditions of the Oi.der below,  is
reasonable aiid war.i`anted.

The Boai`d is vested with discretion concei`ning whether to assess all o[. part of the costs of
this pi.oceeding against Respc>irdent. See  Wis.  Stat.  §  440.22(2).  In exercisilig such disoretioii, the
Board must look at aggi`avating and mitigating facts of the case; it may not assess costs against a
licensee based solely on a  "i.igid riile oi. invocation of an omnipi`esent policy,"  such as pi.eventing
those costs from being passed on to others. IVoejre# iJ. S/o/a Dapc7/./7/ie/7/ o/Jtegz//c7/i.o# & £7.ce77si.77g,
PJ7a77#4c)J I?}'¢J)?7./i7./?g Bo¢J`c7,  2008  WI  App  52, flfl 30-32,  311  Wis.  2d.  237,  751  N.W.2d  385.  In

pi.evious orders, Boards have considered the following factors when detei.mining  if all or pai`t of
the costs should be assessed against the Respoiident: ( I) the niimber of coiints charged, contested
and pi.oven; (2) the natui.e and set.iousness of the inisconduct; (3) the level of discipline sought by
the prosecutoi.; (4) the i.espondent's coopci`ation with the disciplinary pi.ocess; (5) prior discipline,
if any;  (6) the fact that the Department is  a pi.ogram I.evei]ue agency, f`inded by  othei. liceiisees;
and (I) any other relovar+it Ofroumstg{nc,es.   See ln the Ma{tei. Of Disciplinai.y Proceedings Agairsl
jz://.za6e/fr j}%e#zJ/.-F7.j./z, LS0802183Cm (Aug.  14, 2008).   It is within the Board's disci.etion as to
which  of these  ftictoi.s to  considei.,  whetheL. othei` factors  should  be  considered,  and  how  much
weight to give any factors collsidered.

Considering the above factors, it is appropriate foi` Respondent to pay the full costs of the
two  investigatioiis  and  of these  proceediiigs.  Respondent  defaulted  and  the  factiial  allegatioiis

I  This  decision  is  available  oiiline  at:  hiLps://online.di.I.\\'i ,Ho\'/decisiol`s/2019/ORDER0006579-000162£!2j

2 Tliis  decisioii  is  available oi`Iilie  at:  httiis://onlii`e.di`1.\vi.Roy/decisioiis/2018/ORDER0005586.00014312.
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idcntifled  in this decision wet.e deemed admitted. Respondent displayed dangei`oiis behavioi. while

pi.acticing nut.sing that piit hei.self, her patients,  alid the I)ub]ic at l`jsk. She also failed to cool)el`ate
with  tlre  Depai`tnient' s  investigations after I.ei)eated  attempts to  contact hei..  Finally,  Respondent
failed  to  pi.ovide  cui`rent  contact  infoi.nation  to  the  ALJ,  failed  to  appear  at  the  pi.ehearing
confereiice,  and  failed  to  file  an  Answer  to  the  Complaint  ol.  othelwise  provide  any  argi`ment
I.egai.ding the allegatioiis  bL.oiight against hei.  Licei]se tc> pL.actice nut.sing.

Tlie Department  is  fl  pi.ogram  reveiiue  agency whose  opei.ating costs  are  fiinded  by  the
I.eveniie  received  from  ci.edentia[  holders.  It  would  be  unfaii.  to  impose  the  costs  of pursiiing
discipline  in this mattc[. on those  liccnsces wlio have ilot eiigaged  in misconduct.  Thei.efoi'e,  it is
appropl.iate  for  Respondent  to  pay  the  full  costs  of the  investigation  and  this  pi.oceeding,  as
determined put.suant to  Wis. Admin. Code § SPS 2.18.

ORDER

For the reasons set forth above, IT IS ORDERED that the    ceirse of Respondent Amanda
R. Nieuwenhuis, R.N„  License No.195769-30, and her privilege to  practice in Wisconsil` under
the Enhanced Nurse Licensure Compact, are suspended and limited as follows:

SUSPENSION

A.i.      The license of Respondent, (license number l95769-30), to pi.actice as a nui.se in the state
of Wisconsin is SUSPENDED for an indefiiiite period.

A.2.      The privilege  of Respondent,  to  practice  as  a  nurse  in the  state  of Wisconsin under  fro
authority of aiiother state's  license pursuant to the Enhanced Nurse Licensure Compact is
also SUSPENDED for an indefinite period.

STAY OF SUSPENSION

a.1.       The suspension shall not be stayed foi. the fii.s"hree (3) months following the date of the
final decision  issued  in this mattei., b`lt may be stayed  at any time after three  (3) months
from the date of the final decision in this matter upon Respondent pi.ovidiiig proof, that she
has been in coinpliance with the provisions of Sections C and D of this Oi.der foi` the most
1.ecent thl.ee (3) consecutive mollths. The Board or its designee will delei.mine whether the
Respondent's pi.oof is siifficient.

8.2.      The   Board   oi.  its   designee  may,   without  hearing,   I.emove   the   stay   upon  receipt  of
iiifoi.nation that Respoiident is  in violation  of any pi.c>vision  of this  Ordei..   The Boai'd oi.
its designee may, in conjuliction with any I.emoval of any stay, pi.ohibjt the Respoiident for
a specified pei`iod of time from seeking a I.einstatement of the stay iindei. paragi.aph a.4.

a.3.       This suspension shall  be automatically I.einstated  immediately  upoii notice of the I.emoval
of the stay being provided to Respctndent either by:
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(a)         Mailing to Respondei`t's last-laiown addi.ess provided to the Departinent of safety
and Professional  Sei.vices (Depar[inent) pursuzint to Wis.  Stat.  § 440.11 ; or

(b)         Actual notice to Respondeiit or Respondent's attorliey.

8.4.       The Board oi' its designcc may  I.einstate the stay,  if pi`ovided with sufficient information
that Respoiident is in compliance with the Oi`der and tl]at it is appi.opriate foi` the stay to be
I.cinstated.   Whether to reinstate the stay shall  be wl`olly  ill the  c!isci`etjon of the Boat.d  or
its designee.

CONDITIONS AND LIMITATIONS
Ti.eatment Re

C.I.       Respondent shall  entei` into, and  shall  co`itiniie, dL.ug and  alcohol ti.eatment with a ti.eater
acceptable to the Board or its desigiiee (Ti.cater).  Respondeiit shall pal.ticipate in, cooperate
with, aiid follow all treatment I.ecommeirded by Treater.

C.2.       Respondent shall iinmediately provide Ti.eatei. with a copy oftliis Decisioii and ordei` and
all  othei. subsequent oi.dei.s.

C.3.       Treatei` shoLild  cool.dinate Responde]it's i'ehabilitation and ti.eatnient as  I.equii.ed  undei. the
tei`ms of this  Oi`dei.,  and  immediately repol`t any I.elapse, violation of any  of the tel.ms and
conditions  of this  Order,  aiid  any  silspected  unpi.ofessional  conduct,  to  the  Depaitment
Monitoi. (See D.I.,  below).   If Treater is  unable  or unwilling  to  set.ve as  I.eq`iii`ed  by  this
Order, Respondent shall immediately seek approval of a successor. Ti.eater by the Boat.d or
its designee,

C.4.       The  1.ehabilitation  progi.am  shall  incliide  iiidividiial  and/oi.  group  therapy  sessions  at  a
freqiieiicy  to be determined by Treater.   Therapy may  end only with the  approval  of the
Board or its desigiiee, after. receiving a petition for modification as I.eqiiii.ed by D,5 ,, below.

C.5.       The Respondent shall author.ize and  ensure tliat Ti.cater submits foi.ma] wi.itteii repoits tct
the  Depai.tment  Moiiitoi.  oil  a  qiiaitorly  basis,  as  dii'ected  by  the  Depai'tmeiit  Monitor.
These 1.epoi`ts shall assess Respondent's pi.ogi.ess  in di.ug al`d alcohol ti.eatment.

Releases

C.6.       Respoirdent  shall  provide  aiid   keep  on  file  with  Treatei.,   all  ti.eatment  facilities   and

pei.sonnel,  laboi.atories  and  collectioii  sites,  c`irl`ent  releases  complying  with  state  and
fedei`al  laws.   The  I.eleases  shall  allow the Board,  its desigiiee,  and  airy  employee of the
Department to: (a) obtain all specimen sci'eeii results and patient llcalth care and tl.eatment
I.ecords   and   repoi.ts,   and   (b)   discuss   the   progi'ess   of  Respondent's   treatinent   and
rehabilitation with Ti`eatei., treatmeiit facilities  and  pet.soniieL,  laboratories  and  collection
sites,   Col)ies of these releases shall immediately be filcd with the Depai.tment Monitor.
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AAINA Meetin

C.7.       Respondent slral I atteiid Nai.cotics Aiionylnoiis and/oi` Alcoholics Anonynious meetiiigs oi'
an    approved    eq`}ivalent   pi.ogi`am    foi.    1.ecovering    pi.ofessioiials,    at   the    frequency
I.ecommended by Treatei., but no less than twice per week.   Attendai]cc of Respondent at
such ineetings  shall  be vei.ified  by  the  speakei.  oi.  chair and  I.epoi`ted  quai.tei.Iy to  Ti.eater
and the Depai.tment Monitoi`.

Sobl.iety

C.8.       Respondent shall abstaill from a]i personal use of alcohol.

C.9.       Respondent shall abstain from all personal use ofcontro]led substances as defined in wis.
Stat,  §  961.01 (4), except when pi.escl.ibed,  dispensed oi. administei.ed  by a pi.actitioner foi`
a legitimate medical condition.   Respondeiit shall disclose Respondent's drug aiid alcohol
histol`y aiid the existence and iiatu(.e of this Order to tlie pi.actitioiiei. pi.ioi. to the practitioner

prescribing the controlled siibstance.  Reapondent shall, at the time the controlled substance
is   prescribed,   immediately   sign   a   I.elease   in   compliance  with  state   aiid   federal   laws
authorizing the pi.actitioiiei. to disouss Respondeiit's ti.ea[ment witli, and provide copies of
ti.eatment I.ecords to,  Ti.eater. and the Board or its de§ignee.  Copies  of these i.eleases  shall
immediately  be  filed with the  Depaitment Monitoi..  Respondeiit shall  disclose the  name
and addi.es§ of such practitioiiei. to the Departmeiit Moiiitoi. within five (5) biisiiiess days
of receipt of a pi`csci`jption for coiiti.olled substances.

C.10.     Respondent   shall   pi.ovide   the   Departnient   Moiiitoi.   with   a   list   of   over-tlie-coui]ter
medications  and  di`ugs  that they  may take  fi.om time  to  time.   Respoiident  shall  abstain
fl.om all  use of ovei`-the-counter medications, pi.oducts, or other siibstaiices (incliidiiig b`it
iiot limited to natiii.al substances, siich as poppy seeds or any prodiicts containing alcohol)
which  may  mask  coiisiimption  of conti.oiled  stibstances  or  alcohol,  ci.eate  false positive
screening   results,   oi.  othei.wise   interfere  witl`  Respondent's  test  results,   treatment  or
L'ehabilitatioii,  uiiless  oi.dered  by  a physician  aLid  approved  by  Ti`eatel.,  in which  case the
drug must be repoiled as described in pal.agi.aph C` 11.   It is Respondent's i`esponsibility to
ediicate her.self about the medications aiid  substaiiccs  which may violate this  pal.agi`aph,
and to avoid those medications and substances.

C. I 1.    Respondent shall report to Ti`eatei. aiid tlie Depai.tment Monitoi. all pi`esci`iption medicatiolis
and di`iigs taken by Respondent.   Rei)oi.ts miist be I.eceived within twenty-fo`ir (24) hour.s
of administration, fill, or I.efill of the medication or driig, and  shall  identify the person or

persons  who  pl.escribcd,  dispensed,  admjnjstered,  or  ol.del.ed  said  medications  or  drugs.
Each time the pi`esci`iption  is filled  or I.efilled,  Respoirdent shall  immecliately  ai.I.ange foi.
the pi.escriber oi` pharmacy to  fax  and  mail  copies of tlre pi.escription to the  Depaitment
Mollitor.

Dl.ug and Alcohol Sci.eens
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C.12,    Respondent slrall enroll and  begin participatioi.I  in a dAVg and alcohol moiritoiing progrmn
wlrich is appi.oved by the Dapai.tment (Approved Program).

C.13.    At the time Respondent enrolls jn theAppitoved progi.am, Respondent slralL review all "1es
and  procedures  inade  available  by  the  Approved  Program.    Failure  to  comply  with  all
i`equiiements for participation in d"g and alcohol monitoring established by the Approved
Program is a violation Of this Order. Tile reqiiirements shall  include:

(a)          Contact  with   the   Approved   Program   as   directed   on   a   daily   basis,   including
vacations, weekends, and holidays.

®)         Production  of  a  urine,  blood,  sweat,  nail,  hair,  saliva,  or  other  specimen  at  a
collection  site  designated  by  the  Approved  Program  withiii  five  (5)  liours   of
notification of a test.

C.14.    The Approved  Program shall require the testing of specimens  at 8  frequeney of not  less
than fortyunine (49) times per year (one of which must be a hair test), for at least the first

yeai. of this  Ordei..   Thereafter the board may adjust the frequency  of testing on  its own
initiative at any time, and/or Respondeiit may petition for modification of testing frequency

perparagraphD,5.

C.15.     If any  urine,  blood,  sweat,  frail,  lrair,  saliva,  or  other  spcoimen  is  pc>sitive  or  suspected

positive  for any  controlled  substances  or  alcohol,  Respondent  shall  promptly  submit  to
additioriaL  tests  or  exaininations,  as  the  Board  or  its  designee  shall  determine  to  be

appropriate, to clarify or condom the positive or siispected positive test results.

C.I 6.    hi addition to  any requji.enent of the Approved Program, the Board or  its designee may
require Respondeiit to do any or all of the following:   (a) submit additional specimens; ®
furnish any  spcoimen in a directly witnessed manner; or (c) submit speciinens on a more
fiquuent basis.

C.17,    All confirmed positive test resiilts shall bc presumed valid.   Respondent miist prove, by a

pi.q)onderancc of the evidence, an ei.ror in collcotion, testing, fault in the chain of custody,
or othei. valid defense.

C.18,    The Approved Program shall submit information and repoits to the Department Monitor as
directed.

Practice Limitations

C.19.    Respondent slrall !±Q± wctrk as  a  nurse  or othei. health  care provider  in  a  setting in which
Respondent has access to controlled substances.

C.20.    Respondent shall practice only under the direct super.vision  of a  licensed  nun'se or other.
licensed hea.Ith care professioiral, approved by tile Board or its designee, who has received
a copy of this Ordei..
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C.21,    Respoirdent shall pi.actice only in a work setting pi.e-appi.oved by the Boat.d oi. its designee.
Requests  for pre-appi'ova]  must be  accompanied  by  a  curi`ent job description,  naine  and
contact   info[.nation   of  the   dii.ect   silpervisor,   aiid   wi`itten   flcknowledgment   from   tlie
employei.  that  a  copy  of this  Oi.dei.  has  beeii  i.eceived  and  that  the  i.estl`ictions  will  be
accommodated.

C.22.    Respoiident may  not woi'k  in a  home  health cat.e,  hospice, pool  iiursing,  assisted  living,
ageiicy,  oi` as a nui.se in a col.i`ectioiial setting.

C.23.     Pi`ior to commeiicing pi`actice, Respondent sl]all provide a copy of tliis Oi.dei., aiid all otl]er
s`lbseq`ieiit ol.del.s,  immediately to siipel.visory personnel at all settings where Respondei]t
works as a nul.se or cal.e givel. or provides health cai`e, currently or in the futul.e.

C.24.    It is Respondei`t's resi)onsibility to at.range for quai.tei.ly wi`itten reports to  be submitted to
the Depai.tment Monitor fi.om  his  or her supervisor at each setting in wliich Respondent
pi.acticed  nui.sing in the previous qiiartei..   These repoi.ts shall  be  submitted as directed  by
the  Departinent  Monitoi.,   and   shall   assess  Resi]ondei]t's  woi.k  pei`foi.malice,  aiid  shall
iiiclude  the  number of hoiii.s  of active  nursing  practice  woi.ked  dui.ing  t]rat  quartei..    If a
I.eport   indicates   poor   per.formance,   the   Board   may   institute   appropi.iate   corrective
liinitations, oi. may revoke a stay of the suspension, in its discretion.

C.25.    Respondent shall repoi.t to the Boat.d any change of eniployment status, residence, address,
oi. telephone n`iinbei. within five (5) days of the date of a change. This I.epoi.t shall not be
considei.ed formal  change of address notification p`Ii`siiant to Wis.  Stat.  § 440. I I.

MISCELLANEOUS
DeDai.tmeiut Monitor

D.1.      Any  requests,  petitions,  reports,  and  other  ilrformation  req`]ired  by  this  Order  shall  be
mailed, e-mailed, faxed, or delivered to:

Deparfuent Monitor
Division of Legal Services and Compliance

Dapailment of Safay and Professional Services
P.0. Box 7190, Madisoii  WJ  53707-7190

Teleplune (608) 267-3817; Fax (608) 266-2264
DSPSMonitorinE@wiscousin.gov

Respondent may also submit this information oiiline via DSPS ' Monitoring Case Mairagement
System, here:  https://ds!)smonitoriii£{.wi.gov.

Reauii`ed Rei)ortiiiE[ bv ResDondent
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D.2.       Respondent  is  responsible  for  compliance  with  all  terns  and  conditions  of this  Order,
including the timely subrmission of re|)oris by others.  Respondent shall promptly notify the
Depaitment Monitor of any faifures of the Treatei', treatment facility, Approved I'rograni,
or collection sites to conform to the terins and conditions of this Order.   Rcapondent shall

promptly  notify  the  Depai.tment  Monitor  of  any  violations  of  any  of  the  teims  and
conditions of this Order by Respondent.

D.3`      Respondent shall submit self-i€ports  to  the  Department Monitor on a  quarterly  basis,  as
directed by the Department Monitor.  The I.eports shall include a sunmrary ofRespondent's
comi)liance   with   the   terms   and   conditions   of  the   Order   ;n   the   previoiis   qiiarfer,
Respondent's cuiTent address,  and home telephone number.   The self-report shall  not be
cousidei.ed formal clrange of address notification pursuant to Wis.  Stat.  §  440.11.

Chanac of Treater or ADi]roved Prom.ain bv Board

D.4.      If the Board, or  its  designee, deteunines the Respondent's Ti.eatei. or Approved progi.am
lras performed inadequately or has failed to satisfy the terms and conditions of this Order,
the Board, or its designec, may direct that Respondent continue treatment and rehabilitatioii
under the direction of anotlier Ti.eater or Approved Program.

Petitions foi. Modification of Limitations or Termination of Order

D5.      Reapondent may petition the Board on an annual basis for modification of the terms of this
Order; howevei., no such petition for modification shall occur earlier than one (1 ) year fi.om
the  date  of the  initial  stay  of the  suspension.    Any  petition  for  I:modification  shall  be
accompanied   by   a   written   recoirimendation   from    Respondent's   Treater   expressly
supporting the specific modifications sought  Denial of a petition in whole or in pail shall
not be considered a deiiial of a licelise within the meaning of Wis` Stat, § 227.01 (3Xa), and
Respondent shall not have a right to any further hearings or proceedings on the deirial.

D.6.      Respondent may petitioii the Board for termination of this order after demonstratiiig five

(5) years of successftil compliance with all ternrs, including at least 600 hours of approved
nursing  pi.actice  each  year.  The  Board  may,  on  its  own  motion,  grant  fun  Wisconsin
licensue at any time.

Costs Of Coml)liarue

D.7.      Respondent shall be responsible for all costs and expcnscs jnciined in conjunetionwith the
monitoring,  screening,  supervisiol\  and  any  other  expenses  associated  with  compliance
with the terms of this Order`  Being dropped from a program for nonapayment is a violation
of this ordci..

Additioiml DisciDline
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D.8,       In addition to ally other action authorized by this oi.der or` law, the Board,  in its discl`etioll,
may  impose  additioi]al  limitations  or  pi`i.siie  sepai.ate  disciplinai`y  action  fo[` violation  of
ally term of this OI.dei.,

IT IS FURTHER ORDERED  that Respondent pay all  recovei.able costs  in this nratter  in
an  amouiiL  to  be  established,  put.suant  to  Wis.  Admin.  Code  §  SPS  2.]8.    Aftei`  the  ainount  is
established,  payment shau be made by  Gel.tified check oi` money oi`dei. payable to the Wisconsin
Depfli`tment of Safety  aiid  Pi.ofessional  SOL.vices aiid  sent  to  the  addi`ess  listed  ill  I)ai.a.grtiph  D.I .
above.

IT IS FURTHER ORDERED that the tenns of the  Oi'der are effective the  date the  Final
Decision and Order in this matter is signed by the Board.

Dated at Madisoii, Wisconsin, on this 8th day of December, 2020.

STATE OF WISCONSIN
DIVISION OF HEARINGS AND APPEALS
4822 Madison Yai.ds Way, 5th Floor Nolfh
Madison, Wisconsin   53705
Tel.   (608) 266-2447
Email :  Kristili.F[.edrick@wisconsin.gov

By,
•''         :i_
Kristin P. Fi'edi.ick
Admiiiistrative Law Jiidge


